
2021年 1月 18日 
お得意様	 各位 

北海道函館市港町１丁目 36番 11号 
山一食品	 株式会社 

代表取締役社長	 吉村健太郎 
常務取締役	 吉村直人 

0138-43-1211 
 

新型コロナウィルスについてのご報告 
 

拝啓 
平素より大変お世話になっております。 
	 さて早速ではございますが、函館本社に勤務する従業員１名が、新型コロナ

ウィルスの感染検査で「陽性」であることが確認されました。当該の従業員は

函館市内にてクラスターのあった施設職員の家族で現在は療養中です。 
	 保健所の指示により、弊社では十分な感染予防策がされており濃厚接触者に

該当する者はなく PCR検査の必要性はないと判断されました。 
	 また事務所、工場ともに速やかに適切な消毒作業をすませており、現在は安

全な状態が保たれており通常通り営業を行います。 
弊社は今後とも安全に業務を行うための感染予防策に努めてまいります。 
関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をお掛け致します事深くお詫び申し上

げます。 
	 引き続きのご理解とご協力をお願いいたします。 

敬具 


